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539

540

541

542
543

544
545

546

547

548
549
550

551

552
553
554
555

556

557
558
559
560
561

562

0702

0702

0702

0702

0702

0702
0702

0702

0702

0702
0702
0702

0702

0702
0702
0702
0702

0702

0702
0702
0702
0702
0702
0702

0920201502

0920201502

0920345400

0920345400
0920345400

0920345400
0920345400

0920345400

0920545410

0920545410
0920545410
0920545410

0920555410

0920555410
0920555410
0920555410
0940000000

0940601502

0940601502
0940601502
0940601502
0940601502
0940601502
0960000000

620

621

600
610

611
620

621

600
610
612

600
610

612

600
610
612
620
622

CyOcuany aBTOHOMHBIM YUpeKie-
HUSIM
CyOcuany aBTOHOMHBIM YUPEKIe-
HMSIM Ha (pUHAHCOBOE OOecIeyeHne
rOCYIapCTBEHHOTO (MyHHIUITAIBHO-
T0) 33/IaHUsI Ha OKa3aHUe TOCyAap-
CTBEHHBIX (MyHUIMIIAIBHBIX) YCIYT
(BBINIOJTHEHHE PadoT)
OcyecTBIeHNEe MEPOTIPHSATHIA 110
00€eCIIeUeHHIO MITaHuEM 00yJaro-
LIMXCSl B MyHUIMITATIBHBIX 0011100~
Pa30BaTEIbHBIX OPraHU3ALMSIX
TIpenocraBnenue cyocuauii OrKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEIKICHHIM U
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
UM
Cy06cuany OroKETHBIM YUpex/ie-
HUSIM
CyOcuany OrOKETHBIM YUpexKie-
HUSIM Ha (UHAHCOBOE 0OECIIeUeHHE
TOCYapCTBEHHOTO (MyHHIUITAIBHO-
I0) 3aJjaHHUsI HA OKa3aHHE TOCyAap-
CTBCHHBIX (MYHHIMIIATBHBIX) YCIyT
(BBINIOJIHEHHE PA0dOT)
Cy06cuiny aBTOHOMHBIM YUpexIe-
HUSIM
Cy0Ocuiny aBTOHOMHBIM YUpEexKIe-
HISIM Ha (JUHAHCOBOE 0OECIIeUeHHe
rOCyAapCTBEHHOTO (MyHHIUIAIBHO-
I0) 3aJ[aHUsI Ha OKa3aHHE TOCyaap-
CTBCHHBIX (MYHHIIUIIAIBHEIX) yCIyT
(BbIMoONHEHHE PadoT)
Co3nanne B MyHUIMIIAIBHBIX 00LIe-
00pa30BaTeIIbHBIX OPraHU3ALMIX
YCIOBHIT U1 OpTaHU3ALHU TOPSTIETO
MTUTaHUs 00yYarOIINXCS
IMpenocrapnenue cyocuanii GroKeT-
HbBIM, aBTOHOMHBIM y4PEKICHUSIM U
HHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHH3a-
UM
CyOcuanu OI0DKETHBIM YUpeK ie-
HUSIM
CyOcuanu OrofKETHBIM YUpEexkIeHHU-
SIM Ha UHBIC LIEIN
Co3iaHue B MyHHUIMIIATBHBIX 0011Ie-
00pa30BaTeIbHBIX OPraHH3aINIX
YCIOBHIT TSl OPraHU3aLlHN TOPSYETo
MUTaHKUs 00yYaIOMINXCst
TIpenocraBnenue cyOcuauii OrKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEKICHHAM U
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHn3a-
UM
Cy06cuany OroKETHBIM YUpex/ie-
HUSIM
CyOcuanu OroKETHBIM YUPEXkKICHHU-
SIM Ha MHBIE IIeJIN
CoxpaHeHne ¥ YKPeIICHHE 30POBLS
00yUaIOIIIXCST
KanuranbHblit peMOHT, pa3paboTka
MPOCKTHO-CMETHOH JOKYMCHTa-
I[1H1, IPUBEJICHHE B COOTBETCTBHE C
TpeOOBaHUSAMH [TO)KAPHOW U aHTH-
TEPPOPUCTHYCCKON OE30MacHOCTH,
CaHHTapHOTO 3aKOHOJATEIbCTBA
3JIaHUH ¥ IOMEIIEHUH, B KOTOPBIX
Pa3MEIIAIOTCS MyHHIUIAIBHBIC 00-
pa3oBareIbHbIe OPraHU3aIHU, B TOM
YHCIIe HA OCYIIECTBIICHHE MEPOIIPH-
SITHi{, HATIPABJICHHBIX HA YCTPAHCHHUE
HapyIIeHHH, BEISBICHHBIX OPraHAMH
roCy/1apcTBEHHOT'O HA/130pa B Pe3yJib-
Tare MPOBEPOK
TIpenocraBnenue cyocuuii OropKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM yYPEKICHUSIM 1
HHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHH3a-
UM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUpEeK/Ie-
HUSIM
CyOcuany OrOKETHBIM YUPEXkKICHHU-
SIM Ha MHBIE IIeJIN
CyOcuany aBTOHOMHBIM YUpeKie-
HUSIM
CyOcuany aBTOHOMHBIM YUPEKICHHU-
SIM Ha UHBIC LIeTN
KaznpoBoe obecrieyenue cuctembl 00-
pa3oBaHUs

61449,2

614492

325204

325204
51824

51824
27 338,0

27338,0

41,0

41,0
41,0
41,0

58,6

58,6

58,6

58,6
14 382,4

14 382.4

14 382,4
41714
4171,4
10 211,0
10 211,0
1 000,0

563

564
565

566

567
568
569

570

571
572

573

574

575

576
577

578

579

580

581

582

583

584
585

586

0702

0702
0702

0702

0702
0702
0703

0703

0703
0703

0703

0703

0703

0703
0703

0703

0703

0703

0703

0703

0703

0703
0703

0703

0960401502

0960401502
0960401502

0960501502

0960501502
0960501502

0100000000

0150000000
0150601503

0150601503

0150601503

0150601503

0900000000
0930000000

0930101503

0930101503

0930101503

0930101503

0930101503

0930201503

0930201503
0930201503

0930201503

300
360

300
360

600
610
612

600

610

611

614

600
610

614

Ormutara CTOMMOCTH 00yUeHHUS
rpaxkaaHam, oOy4aroluMcsl B opra-
HU3ALUIX, OCYLIECTBISIONMX 00pa-

30BaTEIBHYIO JICSTEILHOCTD 110 00pa-
30BaTe/IbLHBIM IIPOrpaMMaM CPEIHETO
poecCHOHANBHOTO, BBICIIETO
poeCcCHOHANIBEHOTO 00pa30BaHUS
[EarornyecKoii HarpaBICHHOCTH 10
O4HOM (opme 00yueHus
CoranbHoe o0ecrieueHre U MHbIE
BBITIATHI HACEJICHUIO
MHble BBITUTATH HACEIEHUIO
EkeMecsuHas BeITIaTa JI€HE)KHOM
KOMITCHCAIMH 32 HaéM (TI0[iHaEM)
JKWIIBIX TIOMELICHUH ClieHaIncTam
00pa3zoBaTeIbHBIX OpraHU3aHI
CoranbHoe 00eceueHre U MHbIE
BBITLIATHI HACEIICHUIO
Hble BBITUIATH HACEIEHUIO
JlononmHuTenbHOE 00pa3oBaHue JeTei
MynununansHas nporpamma «I1oBbi-
nreHne 3GQEeKTUBHOCTH YIIPABICHHS
MYHHULUIAIBHBIMEA (pUHAHCAMHI
ApaMHIIBCKOTO TOPOJCKOTO OKpYTa J10
2028 romga»
OoecrieueHne peann3aiui MyHHUIIHU-
MaJIbHOM MporpaMMbl ApaMHIIBCKOTO
ropozcKoro okpyra «IloBeieHue
9(HEKTHBHOCTH yIIPaBICHUS] MyHH-
LUIaTbHBIMU (PMHAHCAMH APaMUITb-
CKOT'0 TOPOJICKOTO OKpyra 10 2028
roza»
OcyIeCcTBICHNE OIIAThI KPEAUTOP-
CKOH 33/I0JDKEHHOCTH MPOIUIBIX JIET
IIpenocrasnenue cyocuanii OromxeT-
HbIM, QBTOHOMHBIM YUPEXKJICHUSIM 1
WHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHu3a-
UM
CyOcuanu OI0KeTHBIM YUpeKie-
HUSM
Cy6cuauu OIOKETHBIM YUIPEKICHHU-
SIM Ha WHBIC TIETTH
MynununansHas nporpamma «Pas-
BUTHE CUCTEMbI 00pa3oBaHus B Apa-
MHJIBCKOM I'OPOJICKOM OKpyre Ha 2024
- 2028 roab»

PasButne cucTeMsl JOMOIHUTEILHOTO
00pa3oBaHus
OpraHuzaiys IpeoCTaBICHHs J10-
MOJTHUTEIBHOTO 00pa30BaHus IeTeH B
MYHUIUIAJIbHBIX OPraHU3alusX J10-
MOJIHUTEIFHOTO 00pa30BaHuUs
TIpenocraBnenune cyocuauii OOKET-
HBIM, QBTOHOMHBIM YYPEXKJICHUSIM 1
HHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
UM
CyOcuanu OroKETHBIM YUpexie-
HUSM
CyOcuanu OroIKETHBIM YUpexKie-
HHSM Ha (UHAHCOBOE 00eCIeueHe
TOCYAapCTBEHHOTO (MYHHIIUITAIBHO-
T0) 3a/IaHMS HA OKa3aHHUe Tocyaap-
CTBCHHBIX (MYHHIMIATBHbIX) YCIyT
(BBIIIOJIHEHHE PAdOT)
CyOcuanu OI0KETHBIM YUPEeK/Ie-
HUSIM Ha ()MHAHCOBOE OOecredeHne
rOCYAapCTBEHHOTO (MYHHIIUITATBHO-
r0) 3a/1aHKs B PAMKax UCIIOIHEHUS
TOCYAapCTBEHHOTO (MYHHIIUITAIBEHO-
TO) COLMAJILHOTO 3aKa3a Ha OKa3aHue
TOCYapCTBEHHbIX (MYyHHIMIAIBHbIX )
YCIyT B colMaibHOU cdepe
Ooecnieuenne (HyHKIMOHUPOBAHUS
CHUCTEMBbI IEPCOHU(PHUIIUPOBAHHOTO
(hHHAHCHPOBAHUS TOMOIHUTEILHOTO
o0pa3oBaHus aeTei
TIpenocraBnenue cyOcuuii OOKET-
HBIM, QBTOHOMHBIM YUPEXKJICHUSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
UM
CyOcuany OroKETHBIM YUpexie-
HUSM
CyOcuanu OroIKETHBIM YUpexKie-
HUSIM Ha (PMHAHCOBOE OOeCIeueHne
rOCYAapCTBEHHOTO (MYHHIUIIAIBHO-
TO) 33/I1aHKSI B PAMKax UCTIOTHEHHUS
TOCYAapCTBEHHOTO (MYHHIIUITATBHO-
T0) COLMAIBHOTO 3aKa3a Ha OKa3aHUE
TOCYapPCTBEHHBIX (MYHHIHIAIBHBIX )
YCIIYT B colMalibHOM cepe

336,0

336,0
336,0

664.,0

664,0
664,0
64 939.4

2500,0

2500,0
2500,0

2500,0

2500,0

2500,0

62 439.4
624394

57939.4

579394

57939,4

21941,2

359982

4500,0

4085,0
2625,0

26250




