

539 0702	0920201502	620	Субсидии автономным учреждениям	61 449,2					Оплата стоимости обучения гражданам, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального, высшего профессионального образования педагогической направленности по очной форме обучения	336,0
540 0702	0920201502	621	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	61 449,2	563 0702	0960401502	300		Социальное обеспечение и иные выплаты населению	336,0
541 0702	0920345400		Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях	32 520,4	564 0702	0960401502	360		Иные выплаты населению	336,0
542 0702	0920345400	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	32 520,4	565 0702	0960401502			Ежемесячная выплата денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений специалистам образовательных организаций	664,0
543 0702	0920345400	610	Субсидии бюджетным учреждениям	5 182,4	566 0702	0960501502	300		Социальное обеспечение и иные выплаты населению	664,0
			Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	5 182,4	567 0702	0960501502	360		Иные выплаты населению	664,0
544 0702	0920345400	611	Субсидии автономным учреждениям	27 338,0	568 0702	0960501502			Дополнительное образование детей	64 939,4
545 0702	0920345400	620	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг		569 0703	0100000000			Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	2 500,0
546 0702	0920345400	621	(выполнение работ)	27 338,0	570 0703	0100000000			Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	2 500,0
547 0702	0920545410		Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся	41,0	571 0703	0150000000			Осуществление оплаты кредиторской задолженности прошлых лет	2 500,0
			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям		572 0703	0150601503			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	2 500,0
548 0702	0920545410	600	Субсидии бюджетным учреждениям	41,0	573 0703	0150601503	600		Субсидии бюджетным учреждениям	2 500,0
549 0702	0920545410	610	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	41,0	574 0703	0150601503	610		Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	2 500,0
550 0702	0920545410	612	Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся	41,0	575 0703	0150601503	612		Муниципальная программа «Развитие системы образования в Арамильском городском округе на 2024 - 2028 годы»	62 439,4
551 0702	0920555410		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	58,6	576 0703	0900000000			Развитие системы дополнительного образования	62 439,4
552 0702	0920555410	600	Субсидии бюджетным учреждениям	58,6	577 0703	0930000000			Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования	57 939,4
553 0702	0920555410	610	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	58,6	578 0703	0930101503			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	57 939,4
554 0702	0920555410	612	Сохранение и укрепление здоровья обучающихся	58,6	579 0703	0930101503	600		Субсидии бюджетным учреждениям	57 939,4
555 0702	0940000000		Капитальный ремонт, разработка проектно-сметной документации, приведение в соответствие с требованиями пожарной и антитеррористической безопасности, санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, в том числе на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок	14 382,4	580 0703	0930101503	610		Субсидии бюджетным учреждениям на финансирование государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	57 939,4
556 0702	0940601502		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	14 382,4	581 0703	0930101503	611		Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере	21 941,2
557 0702	0940601502	600	Субсидии бюджетным учреждениям	14 382,4	582 0703	0930101503	614		Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей	35 998,2
558 0702	0940601502	610	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	4 171,4	583 0703	0930201503			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	4 500,0
559 0702	0940601502	612	Субсидии автономным учреждениям	4 171,4	584 0703	0930201503	600		Субсидии бюджетным учреждениям	4 085,0
560 0702	0940601502	620	Субсидии автономным учреждениям на иные цели	10 211,0	585 0703	0930201503	610		Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере	2 625,0
561 0702	0940601502	622	Кадровое обеспечение системы образования	10 211,0						
562 0702	0960000000			1 000,0						
					586 0703	0930201503	614			